
دن کا وقت لی گئی ل�ئ وہ کیفیت جس ک�ی خوراک/کت�ن مرتبہ دوا خوراک/کت�ن مرتبہ لی گ�ئ ل�ئ وہ کیفیت جس ک�ی دوا

ت )بمع اِنسولین نسخہ پرتجو یز کردہ ادو �ی ت کٹری نسخہ قابل دستیاب ادو �ی بِلا ڈا

ت سے الر�ج میری ادو �ی

ل�ئ مز ید معلومات ک�ی

ل�ئ ک�ی
ن

نوں میں ’My Diabetes Passport‘ ڈاؤن لوڈکر� تلف ز�ج من

کر �ی کی و یب سائٹ �پ جائ�ی ی سے سامنا بیطس کا دل�ی ذ�ی

ontario.ca/diabetes

ٹول
ُ
  اس و یب سائٹ پر، آپ ایک 

ئیں گے ، کِٹ ’Diabetes and You‘ ،بھی �پ
ل�ئ رے میں آپ کی مدد ک�ی �ج کو سیکھنے  کے

ن
� بیطس پرقابو �پ جو ذ�ی

سادہ، شفاف معلومات پر مشتمل ہے۔

قابو پانے بیطس پر اور آپ کی ذ�ی �ن مندرجہ ذیل وسائل بھی صحت مند ر�ہ

میں آپ کی مدد کرسک�ت ہیں:

کر �ی سامنا
ontario.ca/diabetes

اِیٹ رائٹ اونٹار یو
eatrightontario.ca

�ج 1-877-510-510-2
ن
فون �

ٹیلی ہیلتھ اونٹار یو

بر 1-866-797-0000 
ن
فون �

بیطس ایسوسی ایشن ن ذ�ی کینیڈ�ی
diabetes.ca

کی فوڈ گائیڈ کینیڈا
hc-sc.gc.ca/fn-an/food-guide-aliment/index-eng.php

رے م�ی معلومات لیبلوں کے �ج غذا کے
healthyeatingisinstore.ca
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ی پ پ

پ ی
گ

م: میرا�ن

فون:

ی

پ

 اس دستاویز کی معلومات اور فارم کے شعبوں میں دونوں پر مشتمل ہے. ، کے بارے میں معلومات کو پڑھنے کے ایک فارم کے میدان سے
.نیچے تیر کا استعمال کرنے کے لئے

میر ا ذ�بیطس کا 

�سپورٹ

اور لیجائ�  �ہمراہ  اپوائنٹمینٹ  ہر  �سپورٹ  یہ 

اسے مددکیلئے  میں  �نے  قابو  پر  ذ�بیطس  اپنی 

ساتھ کے  ٹیم  کی  ن�داشت  کی  صحت  اپنی 

کیجئے استعمال 



سال میں ایک مرتبہ ورت سالوں میں حسبِ �ن بیطس کی ہر ذ�ی
اپوائنٹمینٹ سال میں ایک مرتبہ سال میں ایک مرتبہ سالوں میں سال میں ایک مرتبہ کت�ن دفعہ † ماہ میں

ؤں کا معائنہ �پ
 

دہ بصارت آنکھوں کا �پ
معائنہ )تفصیلی)

وزن بلڈ �پ یشر

ٹیسٹ کا  کارکردگی  کی  گردوں 
 ٹی سی/ایچ ڈی ایل – سی

نسبت )دل اور خون کی

ئش) پ�ی کے خطرےکی  یدوں  ور 

ا یل ڈی ایل – س�ی
)’خراب’ کولیسٹرول)

اے 1 سی )بلڈ
شوگرٹیسٹ)

ر یخ �ت
eGFR ACR

– – – <130/80 mmHg >60 mL/min M: <2.0 mg/mmol 
F: <2.0 mg/mmol  <4.0 <_2.0 mmol/L <_7.0% ہدف کی سطح‡

میرامقصود

ر یخ �ت

میرامقصود

ر یخ �ت

میرامقصود

ر یخ �ت

ٹیسٹ کے  بیطس  ذ�ی ے  م�ی

کثر ا وقات ≤ : مقابلے میں کم یا مساوی > : مقابلے میں کم < : مقابلے میں بڑا   گر ضرورت ہو تو ا ا کٹر  کے ساتھ مشاورت �پ  †آپ  کے ڈا
۔  �ئ حج ن ملاحظہ ک�ی بیطس ایسوسی ایشن 2013 ء کلینکل پر یکٹس گائیڈلائ�ن نی کینیڈین ذ�ی ، براہِ مہر�ج ل�ئ ‡مز ید معلومات ک�ی

ر یخ/وقت �ت بیطس کے تعلیمی اجلاس – گروپ �ی انفرادی ذ�ی

گ
بیطس کی تعلیم کا پروگرام میرا ذ�ی

2-1 ہر ہر3-1 6-3 ہر
فون کٹر: فیملی ڈا

فون س: علاج کر نے والا/والی �ن

فون اسپیشلسٹ:

فون اسپیشلسٹ:

فون بیطس کی تعلیم کا پروگرام: ذ�ی

فون س: �ن

فون ماہر غذا:

فون : ماہرامراضِ چشم/ماہربصارت پیما�ئ

فون دواخانہ:

فون دیگر:

فون دیگر:

ی ٹیمی کی  ن�داشت  کی  ذ�بیطس  م�ی 



سال میں ایک مرتبہ ورت سالوں میں حسبِ �ن بیطس کی ہر ذ�ی
اپوائنٹمینٹ سال میں ایک مرتبہ سال میں ایک مرتبہ سالوں میں سال میں ایک مرتبہ کت�ن دفعہ † ماہ میں

ؤں کا معائنہ �پ
 

دہ بصارت آنکھوں کا �پ
معائنہ )تفصیلی)

وزن بلڈ �پ یشر

ٹیسٹ کا  کارکردگی  کی  گردوں 
 ٹی سی/ایچ ڈی ایل – سی

نسبت )دل اور خون کی

ئش) پ�ی کے خطرےکی  یدوں  ور 

ا یل ڈی ایل – س�ی
)’خراب’ کولیسٹرول)

اے 1 سی )بلڈ
شوگرٹیسٹ)

ر یخ �ت
eGFR ACR

– – – <130/80 mmHg >60 mL/min M: <2.0 mg/mmol 
F: <2.0 mg/mmol  <4.0 <_2.0 mmol/L <_7.0% ہدف کی سطح‡

میرامقصود

ر یخ �ت

میرامقصود

ر یخ �ت

میرامقصود

ر یخ �ت

ٹیسٹ کے  بیطس  ذ�ی ے  م�ی

کثر ا وقات ≤ : مقابلے میں کم یا مساوی > : مقابلے میں کم < : مقابلے میں بڑا   گر ضرورت ہو تو ا ا کٹر  کے ساتھ مشاورت �پ  †آپ  کے ڈا
۔  �ئ حج ن ملاحظہ ک�ی بیطس ایسوسی ایشن 2013 ء کلینکل پر یکٹس گائیڈلائ�ن نی کینیڈین ذ�ی ، براہِ مہر�ج ل�ئ ‡مز ید معلومات ک�ی

فون کٹر: فیملی ڈا

فون س: علاج کر نے والا/والی �ن

فون اسپیشلسٹ:

فون اسپیشلسٹ:

فون بیطس کی تعلیم کا پروگرام: ذ�ی

فون س: �ن

فون ماہر غذا:

فون : ماہرامراضِ چشم/ماہربصارت پیما�ئ

فون دواخانہ:

فون دیگر:

فون دیگر:

ٹیم کی  داشت 
گ

ن� کی  بیطس  ذ�ی ی  م�ی
2-1 ہر ہر3-1 6-3 ہر

ت ی ی

میرا ذ�بیطس کی تعلیم کا پروگرامی

�ر یخ/وقتذ�بیطس کے تعلیمی اجلاس – گروپ � انفرادی



ر یخ/وقت �ت بیطس کے تعلیمی اجلاس – گروپ �ی انفرادی ذ�ی

ت

ی ی

 

ن
ِ

ی ن

پ
 

پ پ
ی

ی

ت

ت

ت

پ
ئ
ج ی

ن ن ی ج ِ ئ
ی

فون کٹر: فیملی ڈا

فون س: علاج کر نے والا/والی �ن

فون اسپیشلسٹ:

فون اسپیشلسٹ:

فون بیطس کی تعلیم کا پروگرام: ذ�ی

فون س: �ن

فون ماہر غذا:

فون : ماہرامراضِ چشم/ماہربصارت پیما�ئ

فون دواخانہ:

فون دیگر:

فون دیگر:

ٹیم کی  داشت 
گ

ن� کی  بیطس  ذ�ی ی  م�ی بیطس کی تعلیم کا پروگرام ٹیسٹمیرا ذ�ی کے  ذ�بیطس  م�ے 

3-6 ماہ میں †کت� دفعہ سالوں میںسال میں ایک مرتبہہر ذ�بیطس کی ہرسال میں ایک مرتبہسال میں ایک مرتبہہر3-1
1-2 سالوں میںحسب �ورتاپوائنٹمینٹ سال میں ایک مرتبہہر

اے 1 سی )بلڈ�ر یخ
شوگرٹیسٹ)

ا یل ڈی ایل – س�
)’خراب’ کولیسٹرول)

 ٹی سی/ایچ ڈی ایل – سی

نسبت )دل اور خون کی

پ�ئش) کے خطرےکی  یدوں  ور 

ٹیسٹ کا  کارکردگی  کی  گردوں 

�دہ بصارت آنکھوں کاوزنبلڈ � یشر
معائنہ )تفصیلی)

�ؤں کا معائنہ
eGFR ACR

 mmol/L <4.0M: <2.0 mg/mmol 2.0_>%7.0_>‡ہدف کی سطح
F: <2.0 mg/mmol>60 mL/min <130/80 mmHg–––

میرامقصود

�ر یخ

میرامقصود

�ر یخ

میرامقصود

�ر یخ

کثر ا وقات گر ضرورت ہو تو ا کٹر  کے ساتھ مشاورت �ا  †آپ  کے ڈا
‡مز ید معلومات ک�ل�، براہ مہر�نی کینیڈین ذ�بیطس ایسوسی ایشن 2013 ء کلینکل پر یکٹس گائیڈلائ� ملاحظہ ک�ح�۔ 

 ≤ : مقابلے میں کم یا مساوی > : مقابلے میں کم < : مقابلے میں بڑا 



ئ
ی

ن خوراک/کت�ن مرتبہ لی گ�ئ ل�ئ وہ کیفیت جس ک�ی دوا

ِ ی ت کٹری نسخہ قابل دستیاب ادو �ی بِلا ڈا

ت سے الر�ج میری ادو �ی

ل�ئ مز ید معلومات ک�ی

ل�ئ ک�ی
ن

نوں میں ’My Diabetes Passport‘ ڈاؤن لوڈکر� تلف ز�ج من

کر �ی کی و یب سائٹ �پ جائ�ی ی سے سامنا بیطس کا دل�ی ذ�ی

ontario.ca/diabetes

ٹول
ُ
  اس و یب سائٹ پر، آپ ایک 

ئیں  گے ، کِٹ ’Diabetes and You‘ ،بھی �پ
ل�ئ رے میں آپ کی مدد ک�ی کو سیکھنے  کے �ج

ن
� بیطس پرقابو �پ جو ذ�ی

سادہ، شفاف معلومات پر مشتمل ہے۔

بیطس پر قابو پانے �ن اور آپ کی ذ�ی مندرجہ ذیل وسائل بھی صحت مند ر�ہ

میں آپ کی مدد کرسک�ت ہیں:

کر �ی سامنا
ontario.ca/diabetes

اِیٹ رائٹ اونٹار یو
eatrightontario.ca  

�ج 1-877-510-510-2
ن
فون �

ٹیلی ہیلتھ اونٹار یو

بر 1-866-797-0000 
ن
فون �

بیطس ایسوسی ایشن ن ذ�ی کینیڈ�ی
diabetes.ca

کی فوڈ گائیڈ کینیڈا
hc-sc.gc.ca/fn-an/food-guide-aliment/index-eng.php

رے م�ی معلومات غذا کے لیبلوں کے �ج
healthyeatingisinstore.ca 

اور لیجائ�ی  ہمراہ  �پ اپوائنٹمینٹ  ہر  سپورٹ  �پ یہ 

اسے مددکیلئے  میں  نے  �پ قابو  پر  بیطس  ذ�ی اپنی 

ساتھ کے  ٹیم  کی  داشت 
گ

ن� کی  صحت  اپنی 

کیجئے استعمال 

م: میرا�ن

فون:

بیطس کا  میر ا ذ�ی

سپورٹ �پ
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نسخہ پرتجو یز کردہ ادو �ت )بمع انسولین)

دن کا وقتوہ کیفیت جس ک�ل�لی گئیخوراک/کت� مرتبہدوا



دن کا وقت لی گئی ل�ئ وہ کیفیت جس ک�ی خوراک/کت�ن مرتبہ دوا

ت )بمع اِنسولین نسخہ پرتجو یز کردہ ادو �ی ل�ئ مز ید معلومات ک�ی

ل�ئ ک�ی
ن

نوں میں ’My Diabetes Passport‘ ڈاؤن لوڈکر� تلف ز�ج من

کر �ی کی و یب سائٹ �پ جائ�ی ی سے سامنا بیطس کا دل�ی ذ�ی

ontario.ca/diabetes

ٹول
ُ
  اس و یب سائٹ پر، آپ ایک 

ئیں  گے ، کِٹ ’Diabetes and You‘ ،بھی �پ
ل�ئ رے میں آپ کی مدد ک�ی کو سیکھنے  کے �ج

ن
� بیطس پرقابو �پ جو ذ�ی

سادہ، شفاف معلومات پر مشتمل ہے۔

بیطس پر قابو پانے �ن اور آپ کی ذ�ی مندرجہ ذیل وسائل بھی صحت مند ر�ہ

میں آپ کی مدد کرسک�ت ہیں:

کر �ی سامنا
ontario.ca/diabetes

اِیٹ رائٹ اونٹار یو
eatrightontario.ca  

�ج 1-877-510-510-2
ن
فون �

ٹیلی ہیلتھ اونٹار یو

بر 1-866-797-0000 
ن
فون �

بیطس ایسوسی ایشن ن ذ�ی کینیڈ�ی
diabetes.ca

کی فوڈ گائیڈ کینیڈا
hc-sc.gc.ca/fn-an/food-guide-aliment/index-eng.php

رے م�ی معلومات غذا کے لیبلوں کے �ج
healthyeatingisinstore.ca 

اور لیجائ�ی  ہمراہ  �پ اپوائنٹمینٹ  ہر  سپورٹ  �پ یہ 

اسے مددکیلئے  میں  نے  �پ قابو  پر  بیطس  ذ�ی اپنی 

ساتھ کے  ٹیم  کی  داشت 
گ

ن� کی  صحت  اپنی 

کیجئے استعمال 

م: میرا�ن

فون:

بیطس کا  میر ا ذ�ی

سپورٹ �پ
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ن ئ ئ
ی

ی ِ

ج ی

کٹری نسخہ قابل دستیاب ادو �ت بلا ڈا

خوراک/کت� مرتبہوہ کیفیت جس ک�ل�لی گ�دوا

میری ادو �ت سے الر�



دن کا وقت لی گئی ل�ئ وہ کیفیت جس ک�ی خوراک/کت�ن مرتبہ دوا خوراک/کت�ن مرتبہ لی گ�ئ ل�ئ وہ کیفیت جس ک�ی دوا

ت )بمع اِنسولین نسخہ پرتجو یز کردہ ادو �ی ت کٹری نسخہ قابل دستیاب ادو �ی بِلا ڈا

ت سے الر�ج میری ادو �ی

ئ
ی

ئ
ی

ن
ج ن

ی پ ی ی ی

ُ

پ ِ
ئ

ی ج
ن

پ ی

ی ن
ہ

ت

ی

ِ

ج
ن

ن

ی ن ی

ی ج

اور لیجائ�ی  ہمراہ  �پ اپوائنٹمینٹ  ہر  سپورٹ  �پ یہ 

اسے مددکیلئے  میں  نے  �پ قابو  پر  بیطس  ذ�ی اپنی 

ساتھ کے  ٹیم  کی  داشت 
گ

ن� کی  صحت  اپنی 

کیجئے استعمال 

م: میرا�ن

فون:

بیطس کا  میر ا ذ�ی

سپورٹ �پ

( مز ید معلومات ک�ل�

متلف ز�نوں میں ’My Diabetes Passport‘ ڈاؤن لوڈکر�ک�ل�

کر � کی و یب سائٹ � جائ� ذ�بیطس کا دل�ی سے سامنا

ontario.ca/diabetes

  اس و یب سائٹ پر، آپ ایک ٹول

کٹ ’Diabetes and You‘ ،بھی �ئیں  گے ،

جو ذ�بیطس پرقابو ��کو سیکھنے  کے �رے میں آپ کی مدد ک�ل�

سادہ، شفاف معلومات پر مشتمل ہے۔

مندرجہ ذیل وسائل بھی صحت مند ر�� اور آپ کی ذ�بیطس پر قابو پانے

میں آپ کی مدد کرسک� ہیں:

کر � سامنا
ontario.ca/diabetes

ایٹ رائٹ اونٹار یو
eatrightontario.ca  

 2-510-510-877-1فون ��

ٹیلی ہیلتھ اونٹار یو

 0000-797-866-1 فون �بر

کینیڈ� ذ�بیطس ایسوسی ایشن
diabetes.ca

کی فوڈ گائیڈ کینیڈا
hc-sc.gc.ca/fn-an/food-guide-aliment/index-eng.php

غذا کے لیبلوں کے �رے م� معلومات
healthyeatingisinstore.ca 
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http://ontario.ca/diabetes
http://ontario.ca/diabetes
http://eatrightontario.ca
http://diabetes.ca
http://hc-sc.gc.ca/fn-an/food-guide-aliment/index-eng.php
http://healthyeatingisinstore.ca


10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

میرا مقصود:

ریخ: ہدفی �ت

یاں: اس مقصود کو حاصل کرنے میں دشوار

دشواریوں پر قابو پانے کیلئے میرا منصوبہ )وسائل/وہ لوگ جو میری مدد کر سکتے ہیں)
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مکمل یقین
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میرا مقصود 
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ریخ: ہدفی �ت

یاں: اس مقصود کو حاصل کرنے میں دشوار

دشواریوں پر قابو پانے کیلئے میرا منصوبہ )وسائل/وہ لوگ جو میری مدد کر سکتے ہیں)

 میں میرا یقین:
ن

اپنا مقصود حاصل کر �

لکل کوئی یقین  �ب

نہیں ہے

مکمل یقین

ہے 

میرا مقصود 
U

rd
u 

- C
at

al
og

ue
 N

o.
 0

15
32

7 
R

ev
is

ed
 (

P
D

F
) 

M
ar

ch
 2

01
4 

©
 Q

ue
en

’s
 P

ri
nt

er
 f

or
 O

nt
ar

io
 2

01
4


	میرا ذیابیطس پاسپورٹ�
	میرا ذیابیطس کیئر ٹیم�
	میرا ذیابیطس کی تعلیم کا پروگرام�
	میرا ذیابیطس کے ٹیسٹ
	تجویز کردہ ادویات  (انسولین بھی شامل ہے)
	زیادہ انسداد ادویات�
	میری ادویات کی یلرجی�
	مزید معلومات کے لئے�
	ذیابیطس کھڑے ہو جاؤ�
	حق اونٹاریو کھائیں�
	ٹیلی ہیلتھ اونٹاریو�
	کینیڈا ذیابیطس ایسوسی ایشن�
	کینیڈا کی فوڈ گائیڈ�
	کھانے کے لیبل پر معلومات�

	 دوصقم اریم
	 دوصقم اریم


	60: 
	61: 
	62: 
	63: 
	64: 
	65: 
	66: 
	67: 
	68: 
	69: 
	70: 
	71: 
	72: 
	73: 
	74: 
	75: 
	77: 
	78: 
	79: 
	80: 
	81: 
	82: 
	83: 
	84: 
	85: 
	86: 
	87: 
	88: 
	89: 
	90: 
	92: 
	93: 
	94: 
	95: 
	96: 
	97: 
	98: 
	99: 
	100: 
	101: 
	102: 
	103: 
	104: 
	105: 
	106: 
	107: 
	108: 
	109: 
	110: 
	111: 
	112: 
	113: 
	114: 
	115: 
	116: 
	117: 
	118: 
	119: 
	120: 
	121: 
	122: 
	123: 
	124: 
	125: 
	126: 
	127: 
	128: 
	129: 
	130: 
	131: 
	132: 
	133: 
	134: 
	135: 
	136: 
	137: 
	138: 
	139: 
	140: 
	141: 
	142: 
	143: 
	144: 
	145: 
	146: 
	147: 
	148: 
	149: 
	150: 
	151: 
	152: 
	153: 
	154: 
	155: 
	157: 
	158: 
	159: 
	160: 
	161: 
	162: 
	163: 
	164: 
	165: 
	166: 
	167: 
	168: 
	169: 
	170: 
	171: 
	172: 
	173: 
	175: 
	176: 
	177: 
	178: 
	179: 
	180: 
	181: 
	182: 
	183: 
	184: 
	185: 
	186: 
	187: 
	188: 
	189: 
	190: 
	91: 
	191: 
	192: 
	193: 
	194: 
	195: 
	196: 
	197: 
	198: 
	199: 
	200: 
	201: 
	202: 
	203: 
	204: 
	205: 
	206: 
	207: 
	208: 
	209: 
	210: 
	211: 
	212: 
	213: 
	214: 
	215: 
	220: 
	221: 
	222: 
	223: 
	224: 
	225: 
	226: 
	227: 
	228: 
	229: 
	230: 
	231: 
	232: 
	233: 
	234: 
	235: 
	236: 
	237: 
	238: 
	239: 
	240: 
	241: 
	242: 
	243: 
	244: 
	245: 
	246: 
	247: 
	248: 
	249: 
	250: 
	251: 
	252: 
	253: 
	254: 
	255: 
	256: 
	257: 
	258: 
	259: 
	260: 
	261: 
	262: 
	263: 
	264: 
	265: 
	266: 
	267: 
	268: 
	269: 
	270: 
	271: 
	272: 
	273: 
	274: 
	275: 
	76: 
	276: 
	277: 
	278: 
	279: 
	280: 
	282: 
	284: 
	285: 
	286: Off
	283: 
	281: Off
	216: 
	217: 
	218: 
	219: 
	1: 
	25: 
	26: 
	58: 
	57: 
	56: 
	55: 
	54: 
	53: 
	52: 
	50: 
	49: 
	48: 
	47: 
	46: 
	45: 
	44: 
	43: 
	42: 
	51: 
	41: 
	40: 
	39: 
	38: 
	37: 
	36: 
	35: 
	34: 
	33: 
	27: 
	28: 
	29: 
	30: 
	31: 
	2: 
	32: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 
	20: 
	21: 
	22: 
	23: 
	24: 
	156: 
	174: 


